
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 33   Del 15-02-2021  
 Reg. generale 49 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs n.267/2000, in merito alle competenze e alle responsabilità dei 
Dirigenti;  
 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Atteso che questa sede di segreteria, prima convenzionata con i comuni di Visso – 
Muccia e Sefro, è vacante dal 01.10.2016 a seguito di trasferimento ad altra Pubblica 
Amministrazione;  
 
Considerato che questo ente non dispone di un Vicesegretario che possa svolgere 
l’incarico di reggenza; 
 
Vista l’emergenza in corso per questo Comune, causata dal sisma del 26/10/2016 e 
seguenti, che rende quindi necessaria l’adozione di atti in via d’urgenza e non 
procrastinabili; 
 
Considerato che è stato nominato reggente a scavalco della segreteria del Comune di 
Monte Cavallo il segretario comunale Dr. Angelo Montaruli, titolare della segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Fiuminata, Belforte del Chienti e Serravalle di Chienti, con 
i seguenti provvedimenti dell’ U.T.G. di Ancona (Prefettura):  
 

N. PROT. DATA GIORNATA 

1546 08/05/2020 11/05/2020 

1745 22/05/2020 25/05/2020 

1874 03/06/2020 03/06/2020 

2016 12/06/2020 15/06/2020 

2255 01/07/2020 06/07/2020 

2896 17/08/2020 20/08/2020 

3096 03/09/2020 03/09/2020 

3191 10/09/2020 10/09/2020 

3917 23/10/2020 23/10/2020 

4047 29/10/2020 29/10/2020 

Oggetto:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI SEGRETERIA - 
RIMBORSO CHILOMETRICO E COMPENSO A SCAVALCO  AL 
SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE DR. ANGELO 
MONTARULI PERIODO 10.07.2019 AL 27.01.2021 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 33 del 15-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

4292 13/11/2020 13/11/2020 

4452 23/11/2020 27/11/2020 

4898 21/12/2020 21/12/2020 

4930 23/12/2020 28/12/2020 

80 11/01/2021 11/01/2021 

186 15/01/2021 15/01/2021 

342 26/01/2021 27/01/2021 

TOTALE GIORNATE 17 
 
Accertato che per l’anno 2020 è stato assunto il relativo impegno di spesa come di 
seguito riportato: 
 

- Quota anno 2020 impegno n. 154 all’intervento 01.03-1.01.01.01.002 ex cap. 
40/1; 
 

- Oneri anno 2020 impegno n. 155 all’intervento 01.03-1.01.02.01.001 ex 
cap.50/1; 

 
- IRAP anno 2020 impegno n. 156 all’intervento 01.03-1.02.01.01.001 ex 

cap.51/1; 
 
Accertato che per il periodo 01.01.2021 - 27.01.2021 è stato assunto regolare impegno 
di spesa come di seguito riportato; 

- Quota periodo 01.01.2021 – 27.01.2021 impegno n. 34 all’intervento 
01.02-1.01.01.01.002 ex cap. 40; 
 

- Oneri periodo 01.01.2021 – 27.01.2021 impegno n. 35 all’intervento 
01.02-1.01.02.01.001 ex cap. 50; 

 
- IRAP periodo 01.01.2021 – 27.01.2021 impegno n. 36 all’intervento 

01.02-1.02.01.01.001 ex cap. 51; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione del compenso spettante al Segretario 
Dott. Montaruli per il periodo 08.05.2020 - 27.01.2021 per un totale di n. 17 giornate; 
 
PRESO ATTO che il Dott. Montaruli beneficia di una retribuzione mensile come di 
seguito specificato; 
 
COMUNE DI FIUMINATA – N. 17 GIORNATE 
 

 Stipendio tabellare Euro 3.331,61 

 Indennità di Vacanza contrattuale Euro  43,48 

 Rieq.anzianità Euro  78,09 

 Ass. ad. Personam Euro 127,36 

 Retr.Aggiunta es. Euro 1.192,50 

 Retribuzione di posizione Euro 1.198,80 
 

DATO ATTO che il compenso del Segretario Dott. Angelo Montaruli parametrato come 
sopra è di Euro e 49,77 per n. 17 giornate; 
 
Considerato che occorre provvedere al rimborso delle spese chilometriche dal 
10.07.2019 al 27.01.2021; 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 33 del 15-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Visto il prospetto riepilogativo sotto riportato, relativo alle spese di n. 29 trasferte per 
complessivi 1.276 km percorsi con propria autovettura per il tragitto Camerino – Monte 
Cavallo e considerato che la quantificazione della spesa rapportata è pari ad 1/5 del 
costo del carburante (benzina) vigente nel tempo e desunta dal Ministero dello Sviluppo 
Economico:  
 
 

DATA 
KM 

PERCORSI 
PREZZO GASOLIO/1 Litro 

QUOTA SOGGETTA A 
RIMBORSO 

10/07/2019 44 1,60 14,05 

31/07/2019 44 1,59 14,01 

02/09/2019 44 1,57 13,77 

30/09/2019 44 1,59 13,95 

17/10/2019 44 1,57 13,86 

21/10/2019 44 1,57 13,83 

04/11/2019 44 1,57 13,85 

11/11/2019 44 1,57 13,85 

18/11/2019 44 1,58 13,87 

02/12/2019 44 1,58 13,91 

09/12/2019 44 1,58 13,89 

23/12/2019 44 1,59 13,99 

11/05/2020 44 1,36 11,94 

25/05/2020 44 1,37 12,07 

03/06/2020 44 1,37 12,06 

15/06/2020 44 1,39 12,19 

06/07/2020 44 1,40 12,35 

20/08/2020 44 1,40 12,32 

03/09/2020 44 1,40 12,31 

10/09/2020 44 1,39 12,25 

23/10/2020 44 1,39 12,21 

29/10/2020 44 1,38 12,18 

13/11/2020 44 1,39 12,19 

27/11/2020 44 1,40 12,35 

21/12/2020 44 1,43 12,62 

28/12/2020 44 1,44 12,69 

11/01/2021 44 1,47 12,90 

15/01/2021 44 1,47 12,90 

27/01/2021 44 1,48 13,02 

TOTALE 1276   377,40 

 
Accertato che per l’anno 2019 e 2020 è stato assunto il relativo impegno di spesa per la 
quota del rimborso chilometrico all’intervento 01.03-1.02.01.01.001 ex cap. 51/1 per 
euro 338,57; 

 
Ritenuto necessario impegnare la quota da rimborsare per il periodo 01.01.2021 - 
27.01.2021 relativamente al rimborso chilometrico all’intervento 01.10-1.01.01.01.008 
ex cap. 58 per euro 38,83; 
 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione delle quote sopra elencate;  



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 33 del 15-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Impegnare la somma pari ad euro 38,83 relativamente al rimborso chilometrico 

dell’incarico di reggenza a scavalco presso il Comune di Monte Cavallo, 
rispettivamente per km 132 per il  periodo 01.01.2021 - 27.01.2021, all’intervento 
01.10-1.01.01.01.008 ex cap. 58; 

 
2. Di liquidare l’importo di euro 846,09 oltre agli oneri riflessi per l’indennità 

spettante al Dott. Montaruli Angelo relativamente all’incarico di reggenza a 
scavalco presso il Comune di Monte Cavallo, rispettivamente per n. 17 giornate 
per il  periodo 08.05.2020 – 27.01.2021; 

 
3. Di imputare e liquidare la somma complessiva di euro 1.119,38 compresi gli oneri 

riflessi a carico dell’Ente come per legge ai seguenti interventi: 
 

o 01.03-1.01.01.01.002 ex cap. 40/1 euro 696,78 del B. P. 2021, in fase di 
predisposizione, gestione residui 2020, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
o 01.03-1.01.02.01.001 ex cap. 50/1 euro 165,83 del B. P. 2021, in fase di 

predisposizione, gestione residui 2020 che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
o 01.03-1.02.01.01.001 ex cap. 51/1 euro 59,23 del B. P. 2021, in fase di 

predisposizione, gestione residui 2020, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
o 01.02-1.01.01.01.002 ex cap. 40 euro 149,31 del B. P. 2021, in fase di 

predisposizione,  gestione competenza, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
o 01.02-1.01.02.01.001 ex cap. 50 euro 35,54 del B. P. 2021, in fase di 

predisposizione , gestione competenza, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
o 01.02-1.02.01.01.001 ex cap. 51 euro 12,69 del B. P. 2021, in fase di 

predisposizione,  gestione competenza, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
4. Di imputare la somma complessiva di euro 377,40 a titolo di rimborso spese di 

viaggio sostenute per le trasferte compiute durante il servizio di reggenza a 
scavalco della Segreteria di questo Comune nel periodo dal 10.07.2019 al 
27.01.2021 ai seguenti interventi: 

 
o euro 338,57 al capitolo 51/1 cod. bil. 01.03-1.02.01.01.001 del B.P. 2021, 

in fase di predisposizione, gestione residui 2020, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
o euro 38,83 al capitolo 58 cod. bil. 01.10-1.01.01.01.008 del B.P. 2021, in 

fase di predisposizione, gestione competenza, che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 33 del 15-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

5. Liquidare a favore del Segretario Comunale Dr. Angelo Montaruli a titolo di 
rimborso spese di viaggio sostenute per le trasferte compiute durante il servizio 
di reggenza a scavalco della Segreteria di questo Comune nel periodo dal 
10.07.2019 al 27.01.2021, come riportato nel prospetto di cui sopra, la somma 
complessiva di euro 377,40;  

 
6. Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del Comune 

Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 33 del 15-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 15-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 15-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 15-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 84 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 22-02-2021 al giorno 09-03-2021 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 10-03-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


